
HOJA DE RUTA 
FEUILLE DE ROUTE - ROADMAP 

2ª ETAPA - ÉTAPE - STAGE

             PROVINCIA DE SALAMANCA 
1013    Crta SA-214 dirección Valdelacasa. Cartel fin de población Guijuelo                SA-214        0,0       0     189,3   13:23 13:23  13:23 
948      Valdelacasa                                                                                                                  SA-214        9,0       9     180,3   13:36 13:36  13:35 
863      Cristobal                                                                                                                       SA-214       12,3   21,3   168,0   13:55 13:54  13:52 
863      Cruce giro derecha dirección Ciudad Rodrigo SA-220 Bajada Peligrosa           SA-220        0,4    21,7   167,6   13:56 13:54  13:53 
625      Cruce giro izquierda SA-220 dirección Ciudad Rodrigo                                       SA-220        5,4    27,1   162,2   14:04 14:02  14:00 
532      Paso puente peligroso                                                                                               SA-220        2,4    29,5   159,8   14:08 14:06  14:04 
533      Giro derecha dirección Valero por DSA-235                                                         DSA-235      0,1    29,6   159,7   14:08 14:06  14:04 
540      Comienzo zona desechos                                                                                        DSA-235      0,4     30    159,3   14:09 14:06  14:04 
555       Fin zona desechos                                                                                                    DSA-235      1,0     31    158,3   14:10 14:08  14:06 
563      Comienza subida                                                                                                      DSA-235      0,8    31,8   157,5   14:11 14:09  14:07 
584      Valero                                                                                                                          DSA-235      3,6    35,4   153,9   14:17 14:14  14:12 
584      Paso puente peligroso                                                                                             DSA-235      0,1    35,5   153,8   14:17 14:14  14:12 
913      Alto de Valero 1ª categoría                                                                                  DSA-235      6,0    41,5   147,8   14:26 14:23  14:20 
909      Giro derecha dirección San Esteban de la Sierra SA-205                                    SA-205        0,1    41,6   147,7   14:27 14:23  14:21 
648      San Estaban de la Sierra META VOLANTE, cruce calle Alhóndiga               SA-205       6,2    47,8   141,5   14:36 14:32  14:29 
599      Santibáñez de la Sierra                                                                                              SA-205        1,9    49,7   139,6   14:39 14:35  14:32 
587      Comienza puerto                                                                                                        SA-205        0,5    50,2   139,1   14:40 14:36  14:33 
627      Giro izquierda dirección Cristóbal por SA-220                                                      SA-220        0,7    50,9   138,4   14:41 14:37  14:34 
885      Cristóbal                                                                                                                       SA-220        5,4    56,3   133,0   14:49 14:45  14:41 
881      Alto de Cristóbal 2ª categoría                                                                               SA-220       0,1    56,4   132,9   14:49 14:45  14:41 
771      Cruce derecha dirección Valdehijaderos por DSA 280                                       DSA-280      8,8    65,2   124,1   15:03 14:58  14:53 
776      Valdehijaderos, derecha bordeando edificio                                                       DSA-280      3,5    68,7   120,6   15:08 15:03  14:58 
776      Derecha bordeando edificio                                                                                    DSA-280      0,2    68,9   120,4   15:09 15:03  14:59 
730      Horcajo de Montemayor por DSA-280                                                                  DSA-280      3,8    72,7   116,6   15:14 15:09  15:04 
741      Cruce giro izquierda dirección Colmenar de Montemayor                               DSA-280      6,2    78,9   110,4   15:24 15:18  15:13 
860      Colmenar de Montemayor                                                                                      DSA-280      0,1     79    110,3   15:24 15:18  15:13 
860      Cruce izquierda camino agrícola                                                                                                  0,1    79,1   110,2   15:24 15:18  15:13 
839      Curva izquierda peligro                                                                                                                   0,9     80    109,3   15:26 15:20  15:14 
891      Aldeacipreste paso estrecho peligro                                                                     DSA-281      5,5    85,5   103,8   15:34 15:28  15:22 
862      Cruce giro derecha dirección Montemayor del Rio                                            DSA-284      1,4    86,9   102,4   15:36 15:30  15:24 
789      Bajada peligrosa                                                                                                        DSA-284      2,6    89,5    99,8    15:40 15:33  15:27 
696      Fin bajada peligrosa – cartel Turismo Rural                                                         DSA-284      1,1    90,6    98,7    15:42 15:35  15:29 
681      Comienza zona de desechos                                                                                  DSA-282      0,4     91     98,3    15:43 15:36  15:29 
640      Comienza zona de avituallamiento                                                                        DSA-282      1,0     92     97,3    15:44 15:37  15:31 
659      Montemayor del Rio                                                                                                 DSA-282      0,7    92,7    96,6    15:45 15:38  15:32 
659      Cruce derecha dirección Peñacaballera por DSA 283                                        DSA-282      0,1    92,8    96,5    15:45 15:38  15:32 
659      Fin zona avituallamiento                                                                                          DSA-282      0,3     93     96,3    15:46 15:39  15:32 
             Comienza puerto                                                                                                      DSA-283      0,6    93,4    95,9    15:46 15:39  15:33 
679      Fin zona desechos                                                                                                    DSA-283      0,6     94     95,3    15:47 15:40  15:34 

28/06                               2ª ETAPA GUIJUELO - GUIJUELO 189,3 Km                                                                    Kilómetros         Horarios Previstos 
Altitud                                                               Itinerario                                                                                   Carretera    Parcial  Total   Faltan        39         41         43 

CONCENTRACIÓN Y FIRMA 
RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET SIGNATURE - ASSEMBLY POINT AND SIGNATURE
De 12:10 a 13:10 horas. Plaza Mayor. 

LLAMADA CORREDORES - APPEL DES COUREURS - RIDERS ROLL-CALL
13:15 horas. 

SALIDA NEUTRALIZADA - DÉPART FICTIF - NEUTRALISED START
13:20 horas. 
Calle Rey Juan Carlos, Carretera SA 214. Distancia 0,9 Kms.

SALIDA REAL- DÉPART RÉEL / REAL START
13:23 horas.

KILÓMETROS TOTALES
189,3 Kms.
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28 Julio • Guijuelo - Guijuelo



DESVIO DE VEHÍCULOS
Lado derecho a 100 metros de meta por calle Príncipe Felipe

3 ÚLTIMOS KILÓMETROS
A 0,4 m curva a la izquierda

FUERA DE CONTROL - TIME LIMITS / HORS DÉLAIS
12%

840      Cruce giro izquierda dirección Béjar DSA 290                                                     DSA-290      3,0     97     92,3    15:52 15:44  15:38 
872      Peñacaballera                                                                                                            DSA-290       0,9   97,9    91,4    15:53 15:46  15:39 
880      Alto Peñacaballera 3ª categoría                                                                         DSA-290      0,1     98     91,3    15:53 15:46  15:39 
864      Rotonda derecha dirección Baños de Montemayor                                             N-630        1,4    99,4    89,9    15:55 15:48  15:41 
864      Rotonda recto                                                                                                              N-630        0,4    99,8    89,5    15:56 15:49  15:42 
864      Cruce izquierda dirección Puerto de Bejar N-630a                                              N-630a       0,1    99,9    89,4    15:56 15:49  15:42 
914      Cruce derecha Puerto de Bejar por el interior Pz Juan J. Olleros, calle Mayor                             0,8   100,7   88,6    15:57 15:50  15:43 
943      Salida de Puerto de Bejar empalme con N-630a                                                  N-630a       0,3    101    88,3    15:58 15:50  15:43 
926      Cantagallo                                                                                                                   N-630a       2,8   103,8   85,5    16:02 15:54  15:47 
882      Cruce derecha dirección Béjar por N-630a                                                            N-630a       3,0   106,8   82,5    16:07 15:59  15:52 
846      Comienza puerto                                                                                                         N-630a       1,2    108    81,3    16:09 16:01  15:53 
878      Béjar                                                                                                                             N-630a       0,4   108,4   80,9    16:09 16:01  15:54 
946      Cruce derecha dirección El Castañar                                                                      CM-315       1,2   109,6   79,7    16:11 16:03  15:55 
1068    Alto del Castañar 3ª categoría                                                                             CM-315       2,4    112    77,3    16:15 16:06  15:59 
1040    Bajada peligrosa                                                                                                        CM-315       0,4   112,4   76,9    16:15 16:07  15:59 
1000    Cruce giro derecha dirección Candelario DSA 190                                               DSA-190      0,9   113,3   76,0    16:17 16:08  16:01 
1041    Candelario META VOLANTE en Plaza del Humilladero.  
             Paso estrecho por toda la población                                                                                       1,3   114,6   74,7    16:19 16:10  16:02 
1103    Calle Pedro Martín, calle Regadera                                                                                              0,4    115    74,3    16:19 16:11  16:03 
1135    Se sigue por DSA 181 dirección Navacarros                                                         DSA-181      0,5   115,5   73,8    16:20 16:12  16:04 
1121    Navacarros paso estrecho                                                                                       DSA-181      5,5    121    68,3    16:29 16:20  16:11 
1140    Cruce giro izquierda dirección Béjar                                                                     DSA-181      0,5   121,5   67,8    16:29 16:20  16:12 
1140    Cruce giro izquierda dirección Béjar por SA 100                                                  SA-100        0,4   121,9   67,4    16:30 16:21  16:13 
1110    Cruce giro derecha N 630a dirección Salamanca                                                 N-630a       1,4   123,3    66,0    16:32 16:23  16:15 
1130    Vallejera de Riofrío                                                                                                     N-630a       0,2   123,5   65,8    16:33 16:23  16:15 
1121    Rotonda izquierda dirección Fresnedoso – paso bajo autovía                            N-630a       0,5    124    65,3    16:33 16:24  16:16 
1121    Rotonda derecha dirección Fresnedoso N 630A                                                  N-630a       0,1   124,1   65,2    16:33 16:24  16:16 
1088    Rotonda de frente dirección Sorihuela SA-102                                                     SA-102        4,7   128,8   60,5    16:41 16:31  16:22 
1070    Rotonda de frente dirección Sorihuela                                                                   SA-102        0,5   129,3   60,0    16:41 16:32  16:23 
1058    Rotonda izquierda dirección Salamanca N 630                                                     N-630        0,3   129,6   59,7    16:42 16:32  16:23 
1038    Comienzo zona desechos                                                                                          N-630        0,4    130    59,3    16:43 16:33   16:24 
1031    Fin zona desechos Rotonda izquierda por vía de servicio                                   N-630        1,0    131    58,3    16:44 16:34  16:25 
1034    Rotonda de frente por vía de servicio                                                                     N-630        0,3   131,3   58,0    16:45 16:35  16:26 
1033    Rotonda de frente dirección Nava de Béjar                                                           N-630        1,6   132,9   56,4    16:47 16:37  16:28 
1033     Rotonda izquierda dirección Nava de Béjar N 630                                                N-630        0,1    133    56,3    16:47 16:37  16:28 
1041    Nava de Béjar                                                                                                              N-630        1,1   134,1   55,2    16:49 16:39  16:30 
1046    Rotonda de frente dirección La Cabeza de Béjar                                                  N-630        0,8   134,9   54,4    16:50 16:40  16:31 
1013    Rotonda izquierda dirección Fuentes de Béjar                                                      N-630        2,0   136,9   52,4    16:53 16:43  16:34 
1010    Rotonda de frente dirección Fuentes de Béjar DSA- 250                                   DSA-250      0,4   137,3   52,0    16:54 16:43  16:34 
977      Fuentes de Bejar                                                                                                       DSA-250      1,1   138,4   50,9    16:55 16:45  16:36 
820      Cruce giro derecha dirección Valdelacasa DSA 246                                            DSA-246       5,4  143,8    45,5    17:04 16:53  16:43 
812      San Medel                                                                                                                  DSA-246      3,6   147,4   41,9    17:09 16:58  16:48 
878      Cruce derecha dirección Valdelacasa DSA 243                                                    DSA-243      1,7   149,1   40,2    17:12 17:01  16:51 
907      Valdelacasa                                                                                                                                      0,5   149,6   39,7    17:13 17:01  16:51 
912      Cruce izquierda dirección Guijuelo                                                                        DSA-243      0,3   149,9   39,4    17:13 17:02  16:52 
914      Cruce giro izquierda dirección Cristobal SA 214                                                   SA-214        0,1    150    39,3    17:13 17:02  16:52 
857      Cruce giro derecha dirección San Esteban de la Sierra                                                            7,4   157,4   31,9    17:25 17:13  17:02 
686      Comienza puerto                                                                                                                             5,2  162,6   26,7    17:33 17:20  17:09 
646      Cruce giro derecha dirección Los Santos DSA 241                                              DSA-241      0,6   163,2   26,1    17:34 17:21  17:10 
885      Alto de Los Santos 3ª categoría                                                                          DSA-241      4,3   167,5   21,8    17:40 17:28   17:16 
878      Comienzo zona desechos                                                                                        DSA-241      1,5    169    20,3    17:43 17:30  17:18 
910      Fin zona desechos                                                                                                    DSA-241      1,0    170    19,3    17:44 17:31  17:20 
900      Cruce giro derecha dirección Valdelacasa por DSA-245                                    DSA-245      3,3   173,3   16,0    17:49 17:36  17:24 
937      Valdelacasa                                                                                                                  SA-214        5,5   178,8 10,5 1    7:58  17:44  17:32 
937      Giro izquierda dirección Guijuelo por SA 214                                                        SA-214         0,1  178,9   10,4    17:58 17:44  17:32 
1000    Guijuelo                                                                                                                        SA-214        9,6   188,5    0,8     18:13 17:58  17:46 
1007    Giro izquierda N-630                                                                                                  N-630        0,4   188,9    0,4     18:13 17:59  17:46 
1010    META N-630 frente Joyería Iglesias                                                                       N-630        0,4   189,3    0,0     18:14 18:00  17:47

28/06                               2ª ETAPA GUIJUELO - GUIJUELO 189,3 Km                                                                    Kilómetros         Horarios Previstos 
Altitud                                                               Itinerario                                                                                   Carretera    Parcial  Total   Faltan        39         41         43 
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RECORRIDO

PERFIL DE LA ETAPA

21

SALIDA NEUTRALIZADA 3 ÚLTIMOS KM

PERFIL 3 ÚLTIMOS KM




